
----------------· -

Bl PARDUBICKO I q_NA~_pqM~-------- deník I pondělí 22. dubna 2013 

Studenti si o víkendu vyzkoušeli zachraňování v praxi I 
Projekt Praga-Haiti 
staví nové studny 

Ohlédnutí 

Pardubice - Prodloužený ví
kend plný adrenalinu mají za 
sebou studenti oboru Zdra
votnický záchranái" ř'akulty 
zdravotnických studii Uni· 
verzity Pardubice. Odděleni 
urgentní péče fakulty pro ně 
připravilo speciální trénink 
získání dovednosti v takzva
né přednemocniční péči. 

Teorie v praxi 
Cílem této nepovinné akce by
lo, aby si studenti v terénu a v 
různých klimatických pod· 

minkách procvičili doved
nosti, které teoreticky získali 
v učebnách. Součásti trénin· 
ku byly modelové situace za
měřené na poskytování před· 
nemocniční péče a spolupráci 
s ostatními složkami integro
vaného záchranného systé· 
mu, tentokrát se Sborem dob· 
rovolných hasiču a Policií 
české republiky. 

"Studenti si vyzkoušeli spo
lupráci s hasiči a jejich práci. 
Učili se stříhat auta při vy
prošťováni raněných, práci v 
zásahovém oblečení a s dý
chacím pi·ístrojem nebo pro
hledávání zakouřené míst
nosti. Při modelových situa-

cích byli využiti namaskova
ní a poučeni figuranti z rad 
studentů," řekla Jindra Hole
ková z odděleni urgentní péče. 

Nočnízásah 
"Výkon záchranných prací 
hodnotili př1tomní rozhodčí. 
Součástí vikendu byl také 
nočn1 zásah s pátrací akci," 
uvedla Jindra 1 loleková. 

V květnu budou následovat 
další podobné akce, na jejichž 
přípravě se budou podílet i sa
motni absolventi. Naptíklad 
2. a 3. května se v areálu fa
kulty v Průmyslové ulici 
uskutečni školní soutěž v po-

skytování přednemocniéní 
péče mezi čtyřčlennými týmy 
studentů 2. a 3. ročníku oboru 
Zdravotnický záchranář. 

Další květnové akce 
V týdnu od 6. do 10. května se 
pak studenti 3. ročníku oboru 
Zdravotnický záchranář zú
častní kurzu "Záchrana na ho· 
rách", který pořádá Fakulta 
zdravotnických studii ve spo
lupráci s Horskou službou ob
lasti Strážné v Krkonoších. 

Pro studenty oboru 
Sociálně-zdravotní pracovník 
budou ve dnech 13. až 16. květ· 
na pořádány modelové situa-

ce v první pomocí, na kterých 
se budou podílet kromě aka· 
demických pracovníku fakul· 
ty i studenti oboru Zdravot· 
nický záchranář. 

Na poslední týden v květnu 
chystá Katedra tělovýchovy a 
sportu Univerzity Pardubice 
potápěčský kurz. Ten bude ur
čen studentům 2. ročníku obo
ru Zdravotnický záchranář. 

Studenti se tam budou učit 
záchranu tonoucího na te
koucí vodě nebo základy po
tápěni, vyzkoušejí modelové 
situace vycházející z pobytu u 
vody či ve vodě a v kánoích sje
dou několik kilometru 1•eky 
Labe. (lko) 

Pardubice - Letošní ročník 
Multikulturního týdne, který 
Pardubice hosti od 17. květ· 
na. podporuje projekt Praga
Haiti. Ten si dal za úkol vý
stavbu studní s pitnou vodou 
v oblasti severozápadního 
Haiti, která patří mezi nej
chudší regiony světa. Byla za
hájena i veřejná sbírka na vý
stavbu jedné konkrétní stud· 
ny na Haiti. Obyvatelé tohoto 
regionu vyhlížejí nové stud
ny s velkou nadějí, protože pro 
pitnou vodu musí chodit mno
ho hodin denně. Za pět let se 
díky projektu vybudovalo již 
24 studní, které denně slouží 
zhruba 25 000 Haiťanu. (kfr) 

I V jakém stavu jsou 
evropské projekty? 

IN ERN-

ld DoBirí zDarH 

Pardubice - Ve velkém sále 
Divadla 29 v ulici svaté Anež· 
ky Ceské se ve sti·edu 24. dub· 
na uskuteční další multime· 
diálni diskuze na téma Pří· 
prava a stav evropských pro
jektu v Pardubicích. 

Hostem bude primátorka 
Pardubic Štěpánka Fraňková. 
Pořad Ve středu týdne spe

ciál se bude věnovat přede
vSím tomu, v jakém stavu a fá· 
zi se projekty ttídy Mtru, Tyr
šových sadó, parku Na Špici a 
Vinice - Staré vojenské plo· 
várny a III. etapy moderniza· 
ce Sokola v současné době na-

Samsun~ _ cházeji, jak budou projekty fi. 
GALA XY mln12 nancované a podobně. 

L~~--------------... -•._.::..J_l _Ctvrtletnl ~?í·a~. !labi~ne 

rozhovoru, chatu a živého dis· 
kuzniho setkání s občany. 

Zájemci budou mít ptileži· 
tost položit prímátorce otázku 
prostřednictvím chatu v Par
dubickém deníku, zeptat se 
přímo v sále a také zaslat na 
rozhlasovou e-mailovou ad
resu pardubice@,rozhlas.cz. 

Vstupnastředečnidebatuje 
opět zcela zdarma! 

Diskuzní pořad bude vysí
lat Ceský rozhlas Pardubice 
na místní frekvenci 104,7 FM 
od 15 do 16 hodin, otázky pi·i· 
mo na místě bude možné po
kládatještě o třicet minut déle. 
Pořad budou opět modero· 

vat Drahomíra Bačkorová z 
českého rozhlasu Pardublt'e n . . 



Studenti si o víkendu vyzkoušeli zachraňování v praxi 
22.4.2013    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko/U nás doma 

    (iko)    Univerzita Pardubice     

Ohlédnutí 
 
Pardubice – Prodloužený víkend plný adrenalinu mají za sebou studenti oboru Zdravotnický záchranář 
Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice. Oddělení urgentní péče fakulty pro ně 
připravilo speciální trénink získání dovedností v takzvané přednemocniční péči. 
 
Teorie v praxi 
 
Cílem této nepovinné akce bylo, aby si studenti v terénu a v různých klimatických podmínkách 
procvičili dovednosti, které teoreticky získali v učebnách. Součástí tréninku byly modelové situace 
zaměřené na poskytování přednemocniční péče a spolupráci s ostatními složkami integrovaného 
záchranného systému, tentokrát se Sborem dobrovolných hasičů a Policií České republiky. 
 „Studenti si vyzkoušeli spolupráci s hasiči a jejich práci. Učili se stříhat auta při vyprošťování 
raněných, práci v zásahovém oblečení a s dýchacím přístrojem nebo prohledávání zakouřené 
místnosti. Při modelových situacích byli využiti namaskovaní a poučení figuranti z řad studentů,“ řekla 
Jindra Holeková z oddělení urgentní péče. 
 
Noční zásah 
 
„Výkon záchranných prací hodnotili přítomní rozhodčí. Součástí víkendu byl také noční zásah s pátrací 
akcí,“ uvedla Jindra Holeková. 
 V květnu budou následovat další podobné akce, na jejichž přípravě se budou podílet i samotní 
absolventi. Například 2. a 3. května se v areálu fakulty v Průmyslové ulici uskuteční školní soutěž v 
poskytování přednemocniční péče mezi čtyřčlennými týmy studentů 2. a 3. ročníku oboru Zdravotnický 
záchranář. 
 
Další květnové akce 
 
V týdnu od 6. do 10. května se pak studenti 3. ročníku oboru Zdravotnický záchranář zúčastní kurzu 
„Záchrana na horách“, který pořádá Fakulta zdravotnických studií ve spolupráci s Horskou službou 
oblasti Strážné v Krkonoších. 
 Pro studenty oboru Sociálnězdravotní pracovník budou ve dnech 13. až 16. května pořádány 
modelové situace v první pomoci, na kterých se budou podílet kromě akademických pracovníků 
fakulty i studenti oboru Zdravotnický záchranář. 
 Na poslední týden v květnu chystá Katedra tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice 
potápěčský kurz. Ten bude určen studentům 2. ročníku oboru Zdravotnický záchranář. 
 Studenti se tam budou učit záchranu tonoucího na tekoucí vodě nebo základy potápění, 
vyzkoušejí modelové situace vycházející z pobytu u vody či ve vodě a v kánoích sjedou několik 
kilometrů řeky Labe. 
 
Region| Východní Čechy 
 


	1_FZS_záchranáři
	2_FZS_Záchranáři_Studenti si o víkendu vyzkoušeli zachraňování v praxi_220413

